CucteMa MeHexMeHTa Kadectsa (CMK)
000 «Bons» ceptuduumnpoBaHa

Ha CoOTBETCTBUE

Tpe6oBaHMAM

CTaHpapTa

1SO 9001:2008 a £ 5

CepTuduumpoBaHo
Pycckum Peructpom

(Y
KOMMNDAHMUKA

BONA

NMPOU3BOACTBOTENAMULY

Quality management system (QMS)
of LLC «Volya» is certified
for compliance with

standard of
1SO 9001:2008 -

Certified by
Russian Registry

CUI'MA 2021

Tenauua noj coToBblM NONMKapboHaT

SIGMA 2021

cellular polycarbonate greenhouse

21m

TexHH4YECKHH nacnoprt
Technical certificate

HUHCTPYKLMA NO COOpKe
Assembly manual

cTp./page




TexHnyeckn nacnopt TEMNJIMUA «CUTMA 2021»

CGOpPKY M 3KCIUTIyaTaLMIo TeNMLbl celyeT OCyuecTB/IAAITb CTPOro B COOTBeT-
CTBMM C HHCTPYKLMEH U NPpaBHIaMM 3KCIUTyaTallMH, U3JI0KEHHbIMU B TeXHHU-
YyecKom nacnopre. TeXHH4eCKHH NacnopT 06s3aTe/ibHO COXPaAHHUTDb.

OnucaHue

Tennnua «CUTMA 2021» npeaHa3HayeHa ans co3gaHMsg MUKPOKIMMaTa, 61aronpuaTHOroO
0719 BblpallnMBaHUS CaloBO-0ropOAHbIX KYNbTYpP Ha AayvHblX U NpUycagebHbIX yHacTKax.

Tennunua MOXeT UMEeTb Pas3nNMYHyLO AJIMHY B 3aBMCMMOCTH OT XenaHus nokynatens. HyxHas
OJIMHa Tennuubl o6ecrneynBaeTcsl MOKYNKOW AONONHUTENbHbIX MAaKETOB C YAJIMHAOWMMU BCTaB-
Kamu. Kaxkaast BCTaBKa yA/IMHAET 6@30Bbl KOMMAEKT TennuMubl Ha 2 M. [1iMHa 6a30BOro KOM-
nnekta 4 M. BbicoTa ycTaHOBNEHHOrO KapKaca Tennuubl 2,1 m.

Kapkac Tennunubl N3rotToBfiEH U3 OLIMHKOBAHHbIX CTaNlbHbIX TPY6 1 npodunen. Cobmnpaetcs
C NOMOLLbIO BUHTOB U raeK. B KOMNIEKT BXOAUT BCE HEOOXOAMMOE AJ151 KpenneHUst MOKPbITUS.
KomnnekTauus Tennunubl NOKPLITUEM BbIMOMHAETCH MO 3asiBKe NoKynatens. Ha 6a30Bbin KOM-
nnekT Tpebyetca 3 nucta nonMkapboHaTa 2,1x6 M ToNWMHON 4 unm 6 Mm. Ha Kaxayto BCTaBKY
- OQMH NUCT NonnKapboHaTa pa3Mepom 2,1x6 Mm.

I'Ipanuna JKcnayaTaluum

MNepen HavYanom aKcnayatauum Tenamua AosXKHa 6biTb co6paHa n yCcTaHOBEHa B COOTBET-
CTBUWU C UHCTPYKLMEN. [pK yCcTaHOBKe TENNULbI TPETbMMU IMLAMU MOKyNaTenio cnegyeT npo-
KOHTPOJIMPOBaTb Ka4eCTBO COOPKM Ha COOTBETCTBUE MHCTPYKLMM.

He ycTaHaBnuBanTe Tennmuy 6/M3K0 OT CTPOEHUM U flepeBLEB, C KOTOPbIX MOTYT ynacTb CHer
unu néa. PekoMeHgyemoe pacctosiHue He MeHee 2 M.

Tennuua paccyuTtaHa Ha BeTep He 6onee 24 m/c.

[ns Kapkaca B KOMMNJIEKTaLUmu ¢ lWwarom ayr 1 M npegenbHasi CHeroBasi Harpy3ka BO3HUKaeT
npv Bece CHeroBoro nokposa 160 Kr Ha 1M? ropuM30HTabHOM MOBEPXHOCTU 3EMJIU, YTO COOT-
BetcTByeT 40 CM TONLWMHbBI CeXaBlerocs cHera. [ng KapKkaca B KOMMJIEKTaLUMK € Wwarom ayr
0,67 M npeaenbHan cHeroBas Harpy3ka BO3HMKAET NpuU Bece cHeroBoro nokposa 240 Kr Ha
1M? ropM30HTaNIbHOW NOBEPXHOCTH 3€MJTY, YTO COOTBETCTBYET 60 CM TOJILLMHbI CleXaBLIerocs
CHera.

Heob6xoanMo He JonycKaTb MPEBbIWEHWS CHErOBOM HArpy3Ku Ha Tenauuy: nMbo yaanstb
CHer c Tennuubl Nocne cHeronaaa, Mo K 3ume CHUMaTb NOKPbITUE TEMNULI, TGO YCTAaHOBUTb
COBWXHbIE NaHENM No BCEM NPONETAM KapKaca U K 3MMe cABUraTb UX B HUXKHEE MOJIOXKEHUE.

O4YUCTKA M MbITbE NOJIMKAPOGOHATHLIX JIMCTOB
1. OnosiocHUTE NUCT TEMJION BOOW.
2. poMoWTe NUCT PacTBOPOM MSTKOIro Mbila Uaun 6bITOBbLIM MOIOLLMM CPEACTBOM U TEMSION
BOAOW, UCMONb3YSA MATKYIO TPSMKY UK FYOKY NS YAaneHUs rpasu.
3. ONonocHUTE X0/I0AHOM BOAOW M MPOTPUTE MATKON TPAMKOM.

HvKoraa He Ucnonb3ynTe AN YUCTKU NONMKapOOHaTHbIX TMCTOB abpa3uBbl UK BbICOKOLLE-
NOYHbIE YucTAWMe cocTaBbl. Cyxas NPoTMPKa NOBEPXHOCTM NOBPEANUT 3aLMUTHBIN CNOW MNOKPbI-
TUS M COKPATUT CPOK €ro rogHoOCTU. HnKoraa He Tpute NOBEPXHOCTb MOIMKAPOOHATHbIX IMCTOB
NpY NOMOLLM LWETOK, METANTM3UPOBAHHOM TKAHW UKW APYrMMKU abpa3nMBHbIMKM MaTepuanamm.

Mpn gesnHdeKumn Tennunubl oT Bo36yauTenen rpubKoBbIX U 6aKTepuasnbHbiX 601€3HEN He
NMPUMEHATb «CePHble LWaLlKK» BO M36EMaHNM KOPPOo3nn KapKaca.

I'apal-rruquleo fA3aTe/ibCTBa

CpoK npeabsiBAeHUs NPETEH3MUN - 24 Mecsiua CO AHSA MOKYMKMU.

[apaHTUHbIE 06A3aTeNbCTBa HE PACcNPOCTPaHAOTCS Ha cnyvyau:

1. YcTaHOBKa KOHCTPYKLUMKM C HapylleHUeM TpeboBaHUM MHCTPYKLIUM.

2. HapylieHre npaBun aKcnayaTaumu.

3. icnonb3oBaHWe KOHCTPYKL MK HE MO Ha3Ha4YeHMuIo.
4. Hannyune cnefoB KOPpPO3uK Ha cpelax AeTanen, T.K. 3TO He BIIUSET Ha dKCMyaTaunoHHble
XapaKTEPUCTUKMN KOHCTPYKL MM,

5. ledopmauumn Tennuubl BCreacTBUE NPEBLILEHUS CHEMOBOM Harpy3ku yKasaHHOM B TEXHU-
YECKOM MacrnopTe TenauLbl.

6. ledopmaunm TeNNULbl BCNEACTBUE MOABUKKN FPyHTa.

7. HaBogHeHus1, yparaHbl, Apyrue CTUXMHble 6eACTBUS.

[aTa n3rotoBneHus:
Mpeanpustue - nsrotoButens: 000 «Bons» 141983, . [ly6Ha MockoBcKowv o6nactu, nep. CeBepHbin 4.8.
I'Ipenn puaTne - U3roToBUTENb HECET OTBETCTBEHHOCTb 3a KA4eCTBO npoayKunn B COOTBETCTBUU C K P®.
MpeanpusiTMe ocTaBNsiET 3a CO60M NPaBO Ha BHECEHNE UBMEHEHMWI B KOHCTPYKLIMIO TENULLbI.

Technical certificate GREENHOUSE «SIGMA 2021»

Perform assembling and operation of the greenhouse in strict accordance
with the manual and operating rules stated in the technical certificate.
Please keep this technical certificate for further reference.

Description

The «SIGMA 2021~ greenhouse is designed to create a favorable microclimate for growing
crops in allotments and family gardens.

The greenhouse is available in different lengths depending on the buyer’'s choice. The
required length of the greenhouse is attained by buying additional packages with extension
inserts. Each insert lengthens the standard supply set of the greenhouse by 2 m. The length of
the standard supply set is 4 m. The height of the installed frame of the greenhouse is 2.1 m.

The frame of the greenhouse is made of galvanized steel pipes and profiles and is assembled
with screws and nuts. The kit includes everything you need for fixing the glazing. The complete
set of the greenhouse is glazed at the request of the buyer. The standard supply set requires
3 sheets of 2.1 x 6 m polycarbonate 4 or 6 mm thick: one 2.1 x 6 m polycarbonate sheet for
each insert.

Operating rules

Before starting the operation, the greenhouse should be assembled and installed according
to the instruction. When installing the greenhouse by third parties, the buyer should check the
assembly quality for compliance with the instruction.

Do not install the greenhouse close to buildings and trees from which snow or ice may fall.
The distance of at least 2 m is recommended.

The greenhouse is designed to withstand the wind speed no more than 24 m/s.

For a frame with an arch step of 1 m, the maximum snow load occurs when the weight of the
snow cover is 160 kg per 1 m? of the horizontal ground surface, which corresponds to 40 cm
of the packed snow. For a frame with an arch step of 0.67 m, the maximum snow load occurs
when the weight of the snow cover is 240 kg per 1 m? of the horizontal ground surface, which
corresponds to 60 cm of the packed snow.

The snow load on the greenhouse should not be exceeded. Either snow should be removed
from the greenhouse after a snowfall, or the greenhouse glazing should be removed for winter,
or sliding panels should be installed along all the spans of the frame and moved to the lower
position for winter.

Cleaning and washing polycarbonate panels
1. Rinse the panel with warm water.
2. Wash the panel with a mild soap solution or household detergent and warm water, using a
soft cloth or sponge to remove dirt.
3. Rinse with cold water and wipe with a soft cloth.

Do not use abrasives or highly alkaline cleaning agents to clean polycarbonate panels. Dry
wiping of the surface will damage the protective layer of the glazing and shorten its effective
life. Do not rub the surface of polycarbonate panels with brushes, metallic fabric or other
abrasive materials. When disinfecting a greenhouse from pathogens of fungal and bacterial
diseases, do not apply sulfur candles to avoid corrosion of the frame.

Warranty
Claim submission period is 24 months from the date of purchase.
Warranty does not apply to cases if:
1. Installation of the structure in violation of the requirements of the instructions.
2. Violation of the operating rules.
3. Misuse of the structure.
4. The presence of corrosion traces on the cutoffs of parts, because this does not affect the
performance of the structure.
5. Greenhouse deformations due to excess of snow load stated in the technical certificate of
the greenhouse.
6. Greenhouse deformations due to soil movement.
7. Floods, hurricanes, and other natural disasters.

Manufactured date:
The manufacturer: 000 Volya, 8 Severny lane, Dubna, Moscow region, 141983, Russia
The manufacturer bears responsibility for the quality of products in accordance with RF CC.
The manufacturer reserves the right for vent engineering design changes.



KOMNJIEKTALIUA NAKETAMM
KITTING OF PARTS FO

RA

TENJIMLA
GREENHOUSE

1 naket (1 m) /1 package (1 m)

1 naket (0,67 m)/1 package (0,67 m)
2 (2021) naker /2 (2021) package
3 nakeTt (2021) /3 package (2021)

4 naket /4 package

SSEM

BLY

5 (2021) nakert (1 m)/5 (2021) package (1 m)
5(2021) naker (0,67 m)/5 (2021) package (0,67 m)

6 naket /6 package

7 nakert (1 m) /7 package (1 m)

7 nakert (0,67 m)/7 package (0,67 m)
8 naket (1 m) /8 package (1 m)

8 naket (0,67 m)/8 package (0,67 m)

KOMMJIEKTALUA BA3A/ STANDARD SUPPLY SET

1 NMAKET/ 1 PACKAGE

CUIMA 2021 war ayr 1m. BA3A 3x4 m
SIGMA step arcs 1m. BASELINE MODEL 3x4 m

CUIrMA 2021 war ayr 0,67m.BA3A 3x4 m
SIGMA step arcs 0,67m. BASELINE MODEL 3x4 m

g
e T ™,

S Y

L« gl 1]
1 I"“\!. L

BCTABKA CUI'MA 2021 war gayr 1 m
(yanuHenune BA3bl Ha 2 m)
EXTENTION FOR SIGMA 2m (step arcs 1m)

4

BCTABKA CUI'MA 2021 war ayr 0,67 m
(yanuHeHue BA3bl Ha 2 m)
EXTENTION FOR SIGMA 2m (step arcs 0,67m)

KON-BO, LUT.
g-ty, pcs
Ne “;2';':(: HauMeHoBaHue ANMHA, M | 1 naker 1 nakert
marking denomination length, m (1 m) (o 67 M)
1 package gackage
(4 m) 67 m)
Hoxkka .
1] 1 | | oss 10 14
HoxKa TopueBas ...
21 12 e gpaleg e = 0.26 4
3 o |Mporox / 0.98 28 -
Purlin - 0.65 _ 42
2 NAKET/ 2 PACKAGE
N2 MapKUpoOBKa HauMeHoBaHue AJIMHA, M | KOJI-BO, WIT.
. marking denomination length, m q-ty, pcs
CTa)Ka Topua HUXHAS
4 8-2 End wall corrugated connecting bar / 1.48 2
. CTa)Ka Topua ¢ ycaakomn /
5 81 End wall connecting bar 1.48 2
Ctoika npoéma noj netu /
6 9-2 Doorway post for hinges 2.0 2
Croiika npoéma /
7 o1 Doorway post 2.0 2
CTa)KKa ABEepHOro npoéma /
8 10 Doorway tie 0.9 2
BeptuKanb ABepw nog netiu /
9 12 Door vertical element for hinges 1.48 2
. BepTtuKanb aBepu /
10 121 Door vertical element 1.48 2
g BepTuKanb ¢pOpTOUKM Noa NeTnm /
11 12-2 Window vertical element for hinges 0.36 2
§ BepTHKasb hOPTOUKM /
12 12-3 Window vertical element 0.36 2
[opn3oHTanb ABepKN,/DOPTOUKHM
13 131 Door/window horizontal element -/ 0.85 6
[op130HTanb ABEPU CpeaHsas /
14 13 Door horizontal element medium 0.85 2
_ [opn3oHTanb GopToHKHU
15 13-2 Window horizontal element / 0.85 2




3 MAKET/ 3 PACKAGE

Ne | MapKupoBka HaumMmeHoBaHUe AJIMHA, M | KON-BO, WT.
marking denomination length, m q-ty, pcs
[yra Topua \
16 ar End wall arch 1.5 4
[yra BepxHsas TopueBas \
17 4BT Upper end wall arch 1.9 2
[yra HUHAS npaBas
18 4HT Lower end wall arch right 1.9 2
[lyra HUxHAS neBas
19 4HT-1 Lower end wall arch left 1.9 2
4 NAKET/ 4 PACKAGE
Ne | MapKMpoBKa HaumMeHoBaHue AJIMHA, M | KOJ-BO, LUT.
marking denomination length, m q-ty, pcs
[yra BepxHas N
20 48 Upper arch 1.9 3
[yra HUKHSa
21 4H Lower arch 1.9 6
5 NAKET/ 5 PACKAGE
KOJI-BO, LUT.
g-ty, pcs
Ne | MapKupoBka HauMeHoBaHue 5 naket 5 naket
marking denomination (1 ™) (0,67 m)
5 package| 5 package
(1 m) (0,67 m)
BHYTpeHHWU 3axknum — 3
22 ' Inner clamp "—\-’ 21 35
Hapy»Hbl 3aXKum pre—
23 - Outer clamp — e 21 35
TopueBoOn 3aXKUm & —
24 B End wall clamp ’ 14
3armm 40x20
25 ) 40x20 clamp 12
3arunm 40x20
26 ) 40x20 clamp 12
3axum 20x20
27 ) 20x20 clamp b 24
3axum yrnosomn 20x20 :
28 - 20x20 angle clamp L 32
Metns 2
29 ) Hinge ]I 8

Ha6op pyyka ’ .

30 Handle kit o 4
Onopa '

31 Support 14 18
BTy/iKa Ha pyyKy f

32 Handle bushing @ 4
3awénka

33 Latch ’ 4
MnaHka ynopHas 5

34 Stop bar 4

35 Ha6op 015 GUKcaLUM (KPIoYKK) c/ 4
Door holder kit (hooks)
CKOTY

36 Adhesive tape @ 1

0 inch 1
!

BWHT M4x12 Hit

37 M4x12 screw 56 84
BuHT M4x35 ! ; TN

38 M4x35 screw L * 16 -
BWHT M5x30 I N '

39 M5x30 screw {’WMW 34
BUHT M6X16 { '\.3.3\,3.?.;3*..3z-\-,),.‘-.-}r,-:

40 M6x16 screw %‘\WW 40
Camopes 4,8x19

41 CO CBEp/IoM 325 363
4.8x19 self drilling
lanka M4

42 M4 nut 72 84
lanka M5

43 M5 nut 42 42
[anka M6

44 M6 nut 40 40
Lllan6a

45 washer 4
LLlan6a 32x4

46 32x4 washer 16 -




6 NMAKET/ 6 PACKAGE

[ekopaTUBHas cTajilbHaA OKAHTOBKaA (YN/IOTHUTENH).
[ onoNHUTENbHbIN KOMIUIEKT (NMpuoopeTaeTcs OTAENIbHO)
Decorative steel lining (seal). Additional kit (purchase separately)

Ne | MapKupoBKa HaumeHoBaHue ANUHA, M | KON-BO, LUT.

marking denomination length, m| g-ty, pcs
R i I I
| vz |SOem = | 075 | 2
61| ys |Qeremammmen 075 | 2
2| yo |Dumvmasm e 075 | 2
63| a0 |qeemanooprous oar | 2
04| iz |geeme s copmous oa | 2
65 v7 OKaHTOBKa A1 qaopToqw 0.85 4

Window lining

Ne | MapKupoBKa HauMeHoBaHue AJIMHA, M | KOJ-BO, LUT.
2 marking denomination length, m q-ty, pcs
[Jyra BepxHas N
47 48 Upper arch 1.9 2
[yra HWKHAS
48 4H Lower arch 1.9 4
7 NAKET/ 7 PACKAGE
KON-BO, LUT.
g-ty, pcs
Ne | MapKupoBKa HauMeHoBaHue ANMHA, M | 7 naker 7 EIET
marking denomination length, m (1 m) (0,67 m)
7 package | 7 package
(1 m) (0,67 m)
Hoxka -
49 1 Leg 1 0.33m 4 6
50 2 MporoH 0.98 m 14 -
Purlin 0.65m _ 21
8 NAKET/ 8 PACKAGE
KOJI-BO, LUT.
g-ty, pcs
Ne | MapKupoBKa HauMeHoBaHue 8 naker 8 naket
marking denomination (1 m) (0,67 m)
8 package | 8 package
(1 m) (0,67 m)
Onopa [r———
51 3 Support e 4 6
BHYTPEHHUI 3aKUM | —_—
52 ) Inner clamp \*‘ ! 14 21
. HapyKHbIA 3aKUM g
53 Outer clamp o - 14 21
BuHT M4x12 4 AT
o4 ) M4x12 screw '\,W 28 42
BuHT M4x35
55 ) M4x35 screw ’_ 8 -
lanka M4
o6 ; M4 nut b 36 42
Llan6a 32x4 V)
57 i 32x4 washer 4 8 -
Camopes 4,8x19 co cBepnom —
58 - 4.8x19 self driling sorew 38 55




T
1|__ —
il

K

1 2 3 )
r .II L -
[
> . : - y ]
cTp./page cTp./page cTp./page
11 12 13
5 ‘ 4. 6 ; : 7 .......... — | .. ............
. N ¢
\
b B S — I— 11
cTp./page cTp./page cTp./page
16-17 18-19 20
; 9 1 o 11 ..............................
cTp./page cTp./page cTp./page
22-23 . 24-27 28-29
14 15 ..............................
0

A —

cTp./page
39

CTp.;page cTp./page
32 33
‘18
cTp./page
36
22

r/I'I'
-CTp./ page
40

cTp./page
41

cTp./page
14-15

10

17

- BupeounHcTpyKLmMS no c60pKe TeNnLbI.
- Video instructions for assembling the greenhouse.

B cnyyae yctaHOBKM Tennuubl Ha dyHaaMeHT (cM.n.20,21) getanu 1, 1-213 ke

cobupaloTCs U He yCTaHaBAMBAIOTCS B AanbHewLWwen cOopKe.

If the greenhouse is mounted on a foundation (see para.20, 21), the elements 1,

1-2 and 3 are not assembled and are not mounted in the subsequent assembly.

: 5 package :
: - 1wt

" 5 naker LI
5 package

11



BHYTpeHHs5 cTopoHa GOPTOYKM-NPOKOSbI Ha AeTansix ¢ 06paTHOM CTOPOHbI:
Inner side of the window.Perforation on the elements from the backside:

t2 naker
:2 package

I8 Naket
;5 package

. 1wt
: («.m '\S, lpc.:
M6X16 M6 -

$5 naker
5 package

5 naketr
' 5 package

.5 package
1w
[ 1 pc.

12

Inner side of the door. Perforation on the element.s from the backside: %,

rrrre SRR ::,-,L.,l:— :’1; .................. ::j :'

3 BHYTPEHHSAS CTOPOHa ABEPU-NPOKOJIbI Ha IeTansix ¢ 06paTHOM CTOPOHbI:

:5 naker i = 1 - :Ne10 el llye
*5 package : 2 Seb M :2 naket :
1y i L : #\. 2 package :
: \J &L . el lur i |
. ‘N 1pc. @
ol ST
1wt :
1 pc. o T%
s
:2 naket .
:2 package
Em/l wr. qll
. 1pc.: N
ill"'l:'ll"""p°": q
-

5 package : Hapy»Has cTopoHa iBepH:

2wt :Quter side of the door:
2pc. ¢

5 naketr :
.5 package N 1.2

1 wr. ~
1 pc.

F

¢ 5 naker | oo
: 5 package :




BHYTpEHHSAS CTOPOHA TopLa-NPOoKOsbl Ha AeTansx ¢ 06paTHOM CTOPOHbI:

T *Nel7 :
) : : Inner side of the end wall. Perforation on the elements from the backside:

: - :5 naker |
U : :5 package : F— —
:oco..cc-.oco.occ..: :.' : y - 1LUT.E é
55 E E k '\SI 1 pcC. . 8-2
:5 naker. . : :

:M6x16 M6 : —

:5 pack :
E pac ag? . E c'/\_\\ )

X5 naket
15 package

lpc. : S el s

"""""""""""""""""" +5 naket ) ::5 naker
:5 package ::5 package

. 1wt .2, .
o 125 (¢

o ‘o T ... rreeresseessrsnienes .’. 8 B ,M§X16M§ ...........
g2=r yA— S————

+ 2 naketr

1 : . :
'L e s O : i P _
15

14



,,,,,,,, :Ne8 : BHYTpeHHsist CTOpOHa:
T . : 2 naket : Inner side:
....-~ ~...... : 2 paCkage : oo

+ 5 naket

+ 5 naket :
15 package 5 package .
eo.m  awr: A ey Bl ey ] I e S o N N Al e oy e 2 WT.
**rm-m """ e 1 pc.
A PR IRLLLCLIILLY
: 5 package
_____ - N934 ..............
B Iu 5 naket
...................... 5 package
= 1wt
: 1 pc
: .................. R PSRRI
:5 naker. : 5 package
:5 package : . e . 3ur
: 2wr . : : : : ™ 3pc.
2pc. . & il \ . E o) ; .................. E e ¢ 3 E ......................
.................... '\‘/ . E . &W '\\I 1 pc. E
:M6x16 M6 .
U
= ) / . \ 8=1: £
1 Ne6 ‘N7 : il
: 2 naket : 2 naket
< + 2 package : + 2 package H
B o 1w, : v 1 LLIT.§ P 2
- / 1pc.: : / 1pc.: X

16 17



18

Ne25

5 naket

5 package

| 1w
1 pc.

§5 naket
+5 package

¢ (€
IM6x16 M6

: 3 naket
: 3 package

+5 naket

BHYTpeHHA9 CTOPOHa: fNoog "t
Inner side: +5 naket
;5 package

o
.

< e NIAKCT
AHT ‘5 package » :© package 2wt
i (€ PN D \€ 5
5 nakert tM6x16 M6
T N | Moo MG
RRTTICITTRTTLTRRTR . . ] No25 | 1w
gl gnggeT : £ 5 naker. 1pc.
5 package : t S package feeeeeeennttecenneat
: |1 : | 1wt
Tre 'l')”g 1 pc.
. 5 nmaker 0 Jd B . Al M T o- Ay 1 sseslsresccsscccces
: Ne27
55 package 5 naket
. *’h—rm-« 5 package
: : WT.
...................... b > po.
35 package
: 2wr. .y
: b3 pc. R | T | Y
%.occo-ocoooco--ccoooc onn . A A .~ WA SUOS WOSLLO RUTRy
=L O
I N
12

I

+5 naket
: 5 package

+5 naket
;5 package
[ 1wt
| =z 1 pc.
\-N925 ............
+5 naker
:5 package
| 1w
1 pc.

19



7 HapyxHasi cTopoHa: et i i v e v s s sasennnnns
Outer side: * L 158 *Ne24
e - : 5 naker.

\\ ,‘ : 5 package

O T
H

+5 naketr
: 5 package

+ 5 naket

8

20 21



CTOPOHOM HapyXy (K COMHLY), UMetoWeEN 3alMTHbIA CMON. 3alMUTHbIN
cnon o6bI4HO MMEET CTOPOHA C HAAMWCAMM Ha TPAHCMOPTUPOBOYHOM
nneHke. C 4pyron CTopoHbl UCTa NaeHKa npo3payHas. Mocne pa3mer-
KW NIMCTa, HO A0 ero paspesKu, caenamnte NOMETKM 3alLMTHON CTOPOHbI
JINCTa Ha KaXKOM KyCKe: MoC/ne CHATUA TPaHCNOPTUPOBOYHOM MNEHKM
CTOPOHbI IUCTa BMU3YyanbHO He OT/InYatoTcsl. TPaHCMOPTUPOBOYHAs MEH-

9 CoToBbIM MONMKapboHaT ycTaHaBNMBAETCA CTPOro onpeaeseHHon

sttt 1|
Ka CHMMaeTcs ¢ 06enx CTOPOH HEMOCPEACTBEHHO Nepes 3aKpenieHu- A A{Qﬁt?ﬁ{;:_:_._. _:,m"mm,
€M MOKPLITUS Ha KapKace. el ) Y
Cellular polycarbonate panels are installed with a certain surface, which has a protective [ J
layer, outside (towards the sun). The protective layer usually has a side with the inscriptions on
the transportation film. The other side of the film is transparent. Mark the protective side of the Lér‘)
sheet in each panel because after removing the transportation film, the sides of the panel do o
not visually differ. The transportation film should be removed from both surfaces before fixing N
the glazing on the frame. Cpesbl nonukap6oHaTa c
OTKPbITbIMW COTaMn HeobXo-
OMMO OKJIEUTb CKOTYEM.
It is necessary to stick
the adhesive tape over the
open polycarbonate shearing Y
surfaces. T
5 <
@ > |
~1 50, 50 e 1
R
Sl 187 |
< 1405 > 1
P 1579 > |
< 1775 >
1 T}
I &
L5 385 1500
A
|
|
Y 8
! N
8 2224 N
1)
|
|
|
\ < 385 < 1500 o
o
1 ~l
Lo
! &
| >
1 >
! 87, |
Y y
50 Too
- 2045 }.b Nl
< i 6000 .
22 23




B cnyyae ycTaHOBKM [€KOPaAaTUBHOW CTaJIbHOM OKAHTOBKMU (YNJIOTHUTENb) Ha
ABepu U GOPTOUYKM U3 AONONHUTENIbHOIO KOMIUIEKTa CM. N.24

In case the decorative steel lining (seal) from the additional kit is installed on
the doors and windows see para.24

:5 naket
: 5 package

] '|'“”“" 14w




B cnyyae ycTaHOBKM J€KOpPaTMBHOW CTa/lbHOW OKAaHTOBKHU (YIUIOTHUTE/b) Ha
ABepu n GOPTOHKU U3 [OMOJIHUTENIbHOIO KOMIUIEKTa cM. N.24

In case the decorative steel lining (seal) from the additional kit is installed on
the doors and windows see para.24

26

5 naket
5 package

—_— our :
d"" ’ 9 pc. :
PE3VHOBYIO LWAaNby CHATL

emove the rubber washer:

.=

:5 naker :
:5 package
wr.
: 5pc. :




4 naker.
: 4 package

mEigreseseesereriies
: 5 package

: 5 package

28

29



12

----------------------

+5 naket
:5 package

30

: ) 1I.IJT.§§
: “""'h'lpc.:f.'.

................................................

:5 naket
: 5 package

: T A
: T dpe. :

T RS o2

: 5 package +%5 naker

R

:5 naket
:5 package

i

31



:1 package
——— N/ 7 pc

:5 naker
:5 package

&w \s, 1 pc: ‘ """
‘M4x12 M4 :

32 33



55 naket
:5 package

s T 1wt
A \s, 1pc. <
‘M4x12 M4

:5 naker
:5 package

P (€ g

.......................... .

ssosese teeveeseens

I

35



36

YANMHEHME BA3bl BCTABKOM C LUIATOM AYr 1 M
LENGTHENING OF THE BASE WITH THE INSERT (step arcs 1 m)

2000 ™M

A

Y

YANMMHEHUE BA3bl BCTABKOM C LLAFOM AYT 0,67 M

: 4 naket
| : 4 package
I e A —— := LUT.
i 6 pc
o=
= \

T
i I
| ] I
i |
‘ o

|

| 2000 MM .
A l >
\

¢ 5 naker
+ 5 package

..... 3 : 5 naket
| : 5 package

¢ 5 nakert
RN Y. A : 5 package
:Ne32,Ne33, Ne45 it 1um
: 5 naker : C/ 1p

¢ 5 package

fNe32,Ne33, Ned5
« 5 naker
¢ 5 package

............................
---------------------

i 5 package

37



20

YCTAHOBKA HA ®YHAAMEHT WAT AYr 1M
MOUNTING ON THE FOUNDATION (step arcs 1 m)

1000

1000

900
3000

ov

38

21

YCTAHOBKA HA ®YHAAMEHT WWAI AYT 0.67M

MOUNTING ON THE FOUNDATION (step arcs 0.67 m)

—— ;
| | | | |
| i 667 i 667 | 667
S N S —
o o2
I 38
| -+ 7,4‘,7,7*7,7,‘#,7 + ]
I
.
—

39



Hapyxy (K COMHLY), UMetoLWen 3alMTHbIA cnon. 3alWuTHbIM CNoM 06bIYHO UMEET
CTOPOHA C HaAMUCSMMU Ha TPAHCNOPTUPOBOYHOM MneHKe. C Apyro CTOPOHbI -
CTa nfieHKa npo3payHasi. CaenanTe NoOMeTKW 3alLMTHOW CTOPOHbI JINCTa Ha KaxK-
[OM KyCKe: MocC/e CHATUS TPAHCMOPTUPOBOYHOM MNIEHKU CTOPOHbI NCTa BU3Y-
anbHO He oTn4atoTcs. TpaHCNOPTUPOBOYHAS NJIEHKA CHUMAaETCS C 06enX CTOPOH
HEeMnocpeACcTBEHHO Nepes 3aKpenneHMem NoKpbITUS Ha KapKace.

Cellular polycarbonate panels are installed with a certain surface, which has a protective
layer, outside (towards the sun). The protective layer usually has a side with the inscriptions on
the transportation film. The other side of the film is transparent. Mark the protective side of the
sheet in each panel because after removing the transportation film, the sides of the panel do
not visually differ. The transportation film should be removed from both surfaces before fixing
the glazing on the frame.

22 CoToBbIM MoAMKap6oHaT yCTaHaBIMBAETCA CTPOro OnpefefieHHOW CTOPOHOWM

30..40 MM

ceesende B
:+ 5 package
:

"3 —

40

23

: 5 package

spereseseececeee bl B RRERY. : .
: 5 package : pjle.w Too
‘a luwr: feeeeerenrnnennens .
{7 o— . Q/ Tpc |

41



ABepu U dpopToukKn. [lonosHUTENbHbLIN KOMMNIEKT (npuoGpeTtaerca
OTAENbHO).
Mounting of decorative steel lining on the doors and windows (seal). Additional
kit (purchase separately).

2 4 YcTaHOBKa J€KOPaTUBHOI CTa/IbHOM OKAHTOBKMU (YIUIOTHUTENb) Ha

/: eeeeevesssssscssccsccccne
:Ne63,Ne64, Ne65

‘13 AOMOAHWUTEABHOIO NaKe-
iTa CTanbHO OKAHTOBKM.

:from  the  additional
spackage of steel lining.

+5 naker
5 package

ll'”.. Lo 27w
: 27 pc

e eeecscsecsscscsccsccscciecccane
{Ne59,Ne60, Ne61,Ne62  :
{13 AOTMOAHUTEABHOTO NakKe- :
iTa CTAAbHOW OKAHTOBKM. &
‘from  the  additional:
package of steel lining. 3




Cuctema MeHeaXMeHTa KadectBa (CMK)
000 «Bonsi» ceptudULMpoBaHa

Ha CoOTBETCTBUE

Tpe6oBaHUIM

cTaHaapTa

1S0 9001:2008 a 5

CeptduLMpoBaHO
Pycckum Peructpom

®

KOMMNDAHMUSA

BONA

NMPOU3BOACTBOTENNULY

NMAHEAb CABUKHAA

AAA TENAUL, € WWarom Ayr 1 m

Mpeanpustune - narotosutens: 000 «Boas»

141983, . AybHa MockoBcKkoit 06AacTu, nep. CeBepHbii A.8.
MpeanpuaTUE - U3rOTOBUTEAL HECET OTBETCTBEHHOCTb 38 KauecTBO
NPOAYKLMK B COOTBETCTBUU € [K PD.MpeanpusiThe ocTaBasieT 3a o601
npaBo Ha BHECEHWE U3MEHEHWI B KOHCTPYKLMIO GOPTOUKM.



OnucaHue

MaHeAb CABMXHAA NpeAHa3HavYeHa ANA MPOBETPUBAHUS TEMAULLI U
MCKAKOUYEHWUA CHETOBOM Harpy3ku Ha Kapkac TenAuLbI.

HeobxoAMMO AOMOAHWUTEABHO MpUobpecTu H-06pa3sHbiil NoAMKap-
60HaTHbIM NPOodKAL 10 MM AAMHON 6 M - AAS TOAMKAPOOHATa TOALLM-
HOM 6 MM MAM H-06pasHblii NOAMKAPHOHATHbIN NPOGUAL 8 MM AAK-
HOWM 6 M - AAA NOAMKap6oHaTa TOALLMHOM 4 MM. AASt OAHOWM CABUXHOM
naHeAun TpebyeTca 2 Takux NPOOUAS; ANA 2-X COCEAHMX MNaHenew - 3
NPOPUAS U T. A.

Bo3amOXHa ycTaHOBKa Ha TenAuly MNPOM3BOACTBA KOMMAHUK
«BOAA» npu ychoBuu:

1. MporoHbl NPOPUABHBIE U CONPUKAcatOTCs ¢ MOAMKAPOOHATHbIM
NOKPbITUEM;

2. MexoceBoe paccTosiHne mexay ayramm 1000 mm.

Mepea HauaAOM 3KCMAyaTalUMK MaHeAb AOAXKHA ObiTb cobpaHa u
yCTaHOBAEHA B COOTBETCTBUM C MHCTPYKLMEN.

Ha 3uMHWIN neproa naHeAb CABUIaTb AO MOAHOIO OTKPbITUS.

FapaHTUHHbIE 06A3aTeAbCcTBa

Cpok NpeabaBAEHUSA NPETEH3UI — 12 MeCcALEB CO AHA MOKYMKM.

[apaHTUIiHble 06513aTeAbCTBA HE PACNPOCTPAHAIOTCA Ha CAyYau:

1. YcTaHOBKa NaHeAW ¢ HapylleHWeM TpeboBaHUM MHCTPYKLIMK.

2. Aedopmaumm naHEAN BCAEACTBUE MOABMXKM FPyHTa.

3. MoBpexaeHWs NaHEeAU B NPOLECCE IKCNAyaTaLUn He ABAAKOTCA
OCHOBaHWEM AASl NPEABABAEHUSA NPETEH3UM.

[Aara n3rotoBAeHuUs:



Coaep)xaHue NakeToB

Ne HaumeHoBaHUe AAMHA,M [KOA-BO,LUT.
1-# naker
1 |Pyuka \ 098 2
2 | Npoduab naHeAn \\\ 0.96 2
3 | YnAoTHUTEAb NaHeAn Q\/ 1.0 2
2-i1 naket
4 |BuHT M4x14 W 18
5 |Taiika M4 @; 18
6 |Camopes 4.8x32, cBepnro um}mmﬂ_b 44
7 |Camopes 3.5x9.5 w/ 6
,~—~-::~.\
8 |LWaiiba (K.) 14
R -
9 |Pyuka-ckoba N 2




1

BHuMaHWe! AAs yCTaHOBKM CABWMXXHbIX NaHEeAeN
TpebyeTcsi packpow AMCTa COTOBOrO NoAnKapboHaTa
AO YCTaHOBKM €ro Ha Kapkac.

Packpow aucta noavkapboHaTa npu yCTaHOBKE TOAbKO OAHOM
CABWXHOM naHeAu (n.4-n.7):

< 6000 >
» 2000 | 2000 \i, 2000 -
< < > >
A Qm!l :<><><><§
2 B A A A B
o ()] 0
g = 1 © 1
] YL _}(_ _____ e MR A [ SR
A
g C
[Te]
(@]
I
Yy

eeeccee - BblPE3bl HA AUCTE B o mMecTy. EcAv naHeAb ycTaHaBAMBa-
€TCA C Kpato TenAuLbl, TO Bblpe3 Yy TOpLa TEMAULbI HE BbINOA-

HAETCA.

Packpoit avcTa noamkapboHaTta Npu yCTaHOBKE ABYX COCEAHMX
CABWXHbBIX NaHeAew (n.8-n.11):

6000
2000 2000 2000 o

Y

A A

>
985
I__|___g

2100
-1
1

1

m
]

130,
1

1

-
-«

swoceeo - BbIPE3bI HA AMCTe [} no mecty. EcAn naHeab ycTaHaBAMBa-
€TCsl C Kpato TENAULLbI, TO BbIpe3 Yy TopLa TENAULbI HE BbINOA-
HAeTcA.



1w, St «2 NAKE R
: e 14w

1w §_JllLIJlL|HIL6=,18L“T-§ Twr}

I > ) i, ObXaTb
: ] { Ha AAMHY 20 MMm!
i y




4

YcTaHOBKa OAHOW CABW)XHOM NaHeAu

- Bbipe3 Ha Aucte B - Bbl-
MOAHWTb TaKUM 06pa3om, uTo-
66l Ha Ayre B6AM3KM NpoOroHa
OCTaBaACA TOAbKO OAWMH CAOW
noankapboHara.

200000

+Ne2 un3
:«1 nakem

: Ne2 u3
«1 nakem™

\ 1LIJT.§\ " .

+Ne3 u3 : A A
1«2 nakem __\/ \H

/ /1LIJT. }\ }L

B TaKen T R ke T
w 3wt ¢ w 3wt ¢






YcTtaHOBKa ABYX COCEAHUX CABUXKHbIX naHenew

HUTb TakuM 06pa3oM, UTOObI
Ha Ayre BO6AW3U NPOroHa ocTa-
BaACA TOAbKO OAMH CAOW MOAW-
kapboHarta.

Ne2 n3 : tNe2 u3 :
! «1 nakem : 1«1 nakem :
: \ 1wr : \ L
: \ »

2«2_ nakem .——A/’ Q "2_ naxker

EW?}LIJT.E w 3w :



B KOMMNAEKT He & -
{ BXOAMT : -

: 3 Wr. no:

HE . A '

6™ :







Cuctema MeHeaXMeHTa KadectBa (CMK)
000 «Bonsi» ceptudULMpoBaHa

Ha CoOTBETCTBUE

Tpe6oBaHUIM

cTaHaapTa

1SO 9001:2008 a [ 5

CeptduLMpoBaHO
Pycckum Peructpom

®

KOMMNDAHMUSA

BONA

NMPOU3BOACTBOTENNULY

NMAHEAb CABUKHAA

AAA TEenAUL ¢ warom aAyr 0,67 m

Mpeanpustune - narotosutens: 000 «Boas»

141983, . AybHa MockoBcKkoit 06AacTu, nep. CeBepHbii A.8.
MpeanpuaTUE - U3rOTOBUTEAL HECET OTBETCTBEHHOCTb 38 KauecTBO
NPOAYKLMK B COOTBETCTBUU € [K PD.MpeanpusiThe ocTaBasieT 3a o601
npaBo Ha BHECEHWE U3MEHEHWI B KOHCTPYKLMIO GOPTOUKM.



OnucaHue

MaHeAb CABMXHAA NpeAHa3HavYeHa ANA MPOBETPUBAHUS TEMAULLI U
MCKAKOUYEHWUA CHETOBOM Harpy3ku Ha Kapkac TenAuLbI.

HeobxoAMMO AOMOAHWUTEABHO MpUobpecTu H-06pa3sHbiil NoAMKap-
60HaTHbIM NPOodKAL 10 MM AAMHON 6 M - AAS TOAMKAPOOHATa TOALLM-
HOM 6 MM MAM H-06pasHblii NOAMKAPHOHATHbIN NPOGUAL 8 MM AAK-
HOWM 6 M - AAA NOAMKap6oHaTa TOALLMHOM 4 MM. AASt OAHOWM CABUXHOM
naHeAun TpebyeTca 2 Takux NPOOUAS; ANA 2-X COCEAHMX MNaHenew - 3
NPOPUAS U T. A.

Bo3amOXHa ycTaHOBKa Ha TenAuly MNPOM3BOACTBA KOMMAHUK
«BOAA» npu ychoBuu:

1. MporoHbl NPOPUABHBIE U CONPUKAcatOTCs ¢ MOAMKAPOOHATHbIM
NOKPbITUEM;

2. MexoceBoe pacCcTosiH1e MexXay Ayramu 667 Mm.

Mepea HauaAOM 3KCMAyaTalUMK MaHeAb AOAXKHA ObiTb cobpaHa u
yCTaHOBAEHA B COOTBETCTBUM C MHCTPYKLMEN.

Ha 3uMHWIN neproa naHeAb CABUIaTb AO MOAHOIO OTKPbITUS.

FapaHTUHHbIE 06A3aTeAbCcTBa

Cpok NpeabaBAEHUSA NPETEH3UI — 12 MeCcALEB CO AHA MOKYMKM.

[apaHTUIiHble 06513aTeAbCTBA HE PACNPOCTPAHAIOTCA Ha CAyYau:

1. YcTaHOBKa NaHeAW ¢ HapylleHWeM TpeboBaHUM MHCTPYKLIMK.

2. Aedopmaumm naHEAN BCAEACTBUE MOABMXKM FPyHTa.

3. MoBpexaeHWs NaHEeAU B NPOLECCE IKCNAyaTaLUn He ABAAKOTCA
OCHOBaHWEM AASl NPEABABAEHUSA NPETEH3UM.

[Aara n3rotoBAeHuUs:



Coaep)xaHue NakeToB

Ne HauMeHoBaHue AAMHA,M [KOA-BO, LUT.
1-# naker
1 |Pyuka \ 0.65| 2
2 | Npoduab naHeAn \\\ 0.63 2
3 | YnAoTHUTEAb NaHeAn Q\/ 0.63 2
2-i1 naker
4 | Bunt M4x14 W 14
5 |raika M4 K@/ 14
6 | Camopes 4.8x32, cBepAo ummmm_p 44
7 | Camopes 3.5x9.5 w/ 6
,~—~-::~.\
8 |LWaiiba (‘) 10
.
9 |Pyuka-ckoba N 2




1

BHUMaHWe! AAa yCTaHOBKM CABWXHbBIX MaHeAen Tpe-
byeTcsi packpor AMCTa COTOBOro noAukapboHata A0
YCTAHOBKM €ro Ha Kapkac.

Packpow aucrta HOAMKapﬁOHaTa npn YyCTaHOBKE TOAbKO OAHOM

CABWXHOM naHeAu (n.5-n.7):
< 6000
< 2000

2000 >l 2000

>l
» < » <

YvY

> |« 00
W
>
>

5
128
1

>8
W

L-%(. _____ s il Bt T e

2100

1400
o

= _ gripesbl Ha Aucte B. Ecan nameab yctaHaeauBaetcs
Kpato TENAMLbI, TO BbIpe3 Y TOpLa TENAULbI HE BbIMOAHSIETCS.
Packpoi avcTa noamkapboHaTta npu yCTaHOBKE ABYX COCEAHMX
CABWXHbIX NaHeAer (n.8-n.10):

<

D) 2000 >

<

o)
o
!
S
4

2000

2100
_§<_
>
65
<

o
[
~|

=== _ gpipe3bl Ha ancte B. Ecav nanenb yctaHaBAMBaetcs ¢
Kpato TENAULLbI, TO BbIPe3 y TopLa TeNAWLbI HE BbIMOAHSETCS.
Packpoit aucta noaMkapboHaTta npu yCTaHOBKE TPEX COCEAHMX
CABWXHbIX NaHeAen (n.11-n.13):
6000
2000 2000 2000

A A
YVY

Y
A
Al
A

.1
. -
<652

72

2100
W
S¢
>
652
72
IRRRLE SRR
W

Y £

«== _gpipe3bl Ha Ancte B. Ecav naHeab yctaHaBAnBaetcs ¢
Kpato TeNAMLbI, TO BbIpe3 y TOpLA TENAULbI HE BbINOAHAETCS.



= > ) i  Obxamb
: ] i Ha AAMHY 20 mm!
S




oo - BbIPE3 Ha AMCTE B - BbI-
NMOAHWUTb TAKMUM 06Pa3oM, UTo-
6bl Ha Ayre B6AM3M MporoHa
OCTaBaACA TOAbKO OAWMH CAOWM
noAvkapboHara.

v ! E N . ...................
i«2 naken LN /{/-’ \;\H «2 nakem ) ,_UT
Z 41 LIJT \ ZL / /
\,




5

YcTaHOBKa 0AHOW CABWKHOMN NaHeAU

) |
. { i 30 wr.}
................. Vv A

EB KOMMAEKT He E / "] » 5 B SS—— '. [
$BXOAMT ¥ :

eceriireeirrnaee v
+«2 Nakem




YcTtaHOBKa ABYX COCEAHUX CABMXKHbBIX naHenew

B KOMMAEKT He &
$ BXOAUT

/ esseessetiece cecee










KOMMDAHMRA

BONA

NPOUIBOACTBOTENAMULU

NMpeacraBuTennLCTBO TENNML
«Bona» B CaparoBckom obnacrm

r. Caparos, yn.AnekcaHgposckan, a.1A
(nocenoxk PogHble NpoCcTOpbLI)

8 (8452) 98-83-18
8 (8452) 37-55-58

9675008318@mail.ru

[laHHOe PYKOBOACTBO HE MOMET GbiTb BOCMNPOU3BEAEHO B /Il060M GopMe LETUKOM
WM YacTUYHO 6€3 NMMCbMEHHOTO pa3pelleHns KoMnaHuu «Bong»

This manual may not be reproduced in any form in full or partially without written
permission of Volya Company

RU
EN



	2effe2750053e623143d5323eedcada95172b51679d373099e7430c729fa4886.pdf
	Сигма 2021  RU-EN
	Панель сдвижная
	Панель сдвижная 0,67м

	fa2131ce9756dfd47383c6e0140295fa5e395070b1f9a57f3040ed4c6d6d5024.pdf

